記 者 配 布（発表）資 料

発信年月日：平成２９年１１月２４日

所属部課 課長 担当職氏名
連

絡

先

TEL 0837-23-1234

FAX 0837-22-6345
経済観光部

成長戦略推進課
石本 徹 中原 美可子

件 名 第３回長門湯本温泉観光まちづくり推進会議の開催について

長門湯本温泉の再生を目的とした「長門湯本温泉観光まちづくり計画」の推進を図るた

め、地域や専門的見地をふまえて様々な観点から審議を行う「長門湯本観光まちづくり推

進会議（推進会議）」の第３回会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

＜長門湯本温泉観光まちづくり推進会議＞

推進会議では、「長門湯本温泉観光まちづくり計画」の推進を図るため、地域、経済、

行政等の関係者が一堂に会して、長門湯本温泉の再生に向けた意思決定を行います。

１．日  時 平成２９年１１月２８日（火）１４：００～

２．場  所 長門市役所本庁４階第３委員会室

〒759-4103 山口県長門市東深川 1339番地 2

３．主な内容

（１）恩湯等施設整備・運営事業の事業者公募について（報告）

（２）社会実験の実施報告と今後の取組

（３）公共空間設計及び景観ガイドラインの検討状況

（４）民間投資促進に向けた取組状況

（５）平成３０年度事業に向けた検討

４．その他  委員については別紙のとおりです。

長門湯本温泉観光まちづくり推進会議委員

区分 氏名 備考 11/28

１ 委員長
長門市長

大西 倉雄

２ 地域
湯本まちづくり協議会

会長 荒川 武美

３ 地域
萩焼

坂倉 新兵衛
欠席予定

４ 地域
大寧寺

代表役員 岩田 啓靖

５ 経済
一般社団法人長門市観光コンベンション協会

会長 大谷 峰一

６ 経済
湯本温泉旅館協同組合

理事長 伊藤 孝身

７ 経済
星野リゾート

代表 星野 佳路
代理出席予定

８ 有識者
山口大学経済学部

教授 内田 恭彦
欠席予定

９ 行政機関
山口県観光スポーツ文化部

部長 小玉 典彦